ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Президиума Общественный совет
Костанайской области
г. Костанай                                                                                                       6 апреля 2022 года
в режиме ZOOM                                                                                              16.00 часов
Председательствовал: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного совета Костанайской области.
Секретарь Общественного совета Костанайской области: Назарова С.А.
Присутствовали: члены Президиума Общественного совета (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении  отчета об исполнении бюджета Костанайской области за 2021 год.
2. О проведении мониторинга оказания услуг по выполнению государственного спортивного и творческого заказа.
СЛУШАЛИ:
3. Бектурганов С.Ч. - О рассмотрении  отчета об исполнении бюджета Костанайской области за 2021 год.

ВЫСТУПИЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил о том, что рассмотрение отчета об исполнении бюджета предусмотрено Бюджетным кодексом Республики Казахстан. В связи с чем, необходимо получить заключение ревизионной комиссии об исполнении бюджета за 2021 год, а также аналитическую записку по достижению индикаторов эффективности от Управления финансов акимата Костанайской области.
 Провел процедуру голосования.
РЕШИЛИ:
Рассмотреть отчет об исполнении  бюджета Костанайской области за 2021 год на предмет достижения запланированных результатов и индикаторов (единогласно).
СЛУШАЛИ:
    1.Бектурганов С.Ч.: О проведении мониторинга оказание услуг по выполнению государственного спортивного и творческого заказа.
 ВЫСТУПИЛИ:

Бектурганов С.Ч.:  Для проведения общественного мониторинга оказания услуг необходимо получить информацию от спортивных и творческих организации где, у кого и сколько  получено ими заказов.
 Провел процедуру голосования.

 РЕШИЛИ:
 Провести мониторинг оказания услуг по выполнению государственного спортивного и творческого заказа (единогласно).

 Председатель

Общественного совета

Костанайской области

        С. Бектурганов

Секретарь Общественного совета

Костанайской области

                  С. Назарова